
 diário oficial Nº 34.626  57 Sexta-feira, 02 DE JULHO DE 2021

PORTARIA Nº 1551/2021-DAF/cgp, DE 26/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/543405;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Tailândia, no período de 01/06 à 13/06/2021, a fim 
de realizar controle de fluxo de veículos, ações de fiscalização de trânsito, 
desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional, em 
especial para acompanhar os trabalhos da empresa que fará a pesagem 
dos veículos de carga na balança localizada naquele município conforme 
Ofício nº 681/2019-GAB/SETRAN. 

nome matricula
Mauro Moura da Silva 54195728 /2

Francisco Mauro Santa Rosa Novaes 57226391 /1
Roseane de Fátima Cardoso Damaso 57200357 /1

Rodolfo Rannieri Pacheco Bastos 57196573 /2
Cláudia dos Santos Menezes Almeida 57230594 /1

Alcir Ferreira Quadros 57227594 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro

PORTARIA Nº 1554/2021-DAF/cgp, DE 26/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/498079;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Eldorado dos Carajás, no período de 07/06 à 
02/07/2021, a fim de realizar atendimento ao público na área de veículos 
na CIRETRAN do referido município. 

nome matricula
Elias Gomes de Souza 55585740 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro

PORTARIA Nº 1555/2021-DAF/cgp, DE 26/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/549486;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Salinópolis no período de 11 à 24/06/2021, a fim de 
realizar ações de fiscalização de trânsito no referido município em cumpri-
mento ao planejamento de ações determinadas pela Diretoria Técnica e 
Operacional.

nome matricula
Inês Maria Miléo Guerreiro 8080089 /1
Fabrício Gomes de Oliveira 54192712 /2

Wellington Carlos Henriques Martins 0002293/
Antonio Robson Cascaes Dantas 57217207 /2

Alexandre Caetano de Sousa 57209138 /1
Allan Soares Monteiro 57200349 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1556/2021-DAF/cgp, DE 26/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/549408;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Acará no período de 03 à 13/06/2021, a fim de realizar 
controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito, acompanhar 
os trabalhos da empresa que realiza a pesagem de veículos de carga na 
balança localizada no Km 0 da rodovia PA-155, bem como cumprir crono-
grama de ações estabelecidas pela Diretoria Técnica Operacional.

nome matricula
Peter Mendes Pereira 57226369 /1

Raimundo da Costa Cunha 57198617 /1

Jorge Fernando dos Santos Tuma 57198267 /1
Eduardo Valério Amaral Cavalcante 57198618 /1

Walmero Jesus Costa 57226865 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1557/2021-DAF/cgp, DE 26/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/549407;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Barcarena no período de 04 à 18/06/2021, a 
fim de realizar ações de fiscalização de trânsito no referido município em 
cumprimento ao planejamento de ações determinadas pela Diretoria Téc-
nica e Operacional.

nome matricula
Luciano Batista Santos Braga 57201668 /2

José Roberto dos Santos Ferreira 57208054 /1
Jacson Cleiton de Melo Saraiva 57200226 /1
Jefferson Luiz Santos da Silva 57197136 /2
Antonio Luiz Rodrigues Neri 54187949 /2

Fernando Antônio Filizzola Bentes Filho 54192715 /2
Ednelson Amaral Serrão 57200234 /1

Benedito Nascimento Sidônio 57226314 /1
Haroldo Thiago Monteiro de Oliveira 57230558 /1

Ademilton Vaz de Quadros 57230538 /1
Gilvan Veloso Cruz 57213689 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1560/2021-DAF/cgp, DE 27/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/549372;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Santa Bárbara no período de 02 à 07/06/2021, a fim 
de realizar ações de fiscalização de trânsito no referido municípiem cum-
primento ao planejamento de ações determinadas pela Diretoria Técnica e 
Operacional, em especial por ocasião da “Operação Corpus Christi 2021”.

nome matricula
João Carlos Castro Arias 57200354 /1

Mauro Clovis Gomes da Silva 57227318 /1
Marcela Alexopulos Santa Rosa 57228982 /1

Sandra Paula dos Remédios Cunha de Oliveira 57202190 /1
Izaura Valadares de Souza 57211114 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1561/2021-DAF/cgp, DE 27/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/553928;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Ourilândia de Norte no período de 11 à 24/06/2021, 
a fim de realizar ações de fiscalização de trânsito e controle de fluxo de 
veiculos no referido municipio, bem como desenvolver ações determinadas 
pela Diretoria Técnica e Operacional.

nome matricula

Francisco Antonio da Silva 57198620 /1

Pedro Hugo de Lima Filho 57226484 /1

Lyndon Chrysler de Almeida 5816874 /2

Marco Antonio Pinheiro Paciência 57195024 /2

Gerson Gomes Santiago 57192440 /2

Moisés de Albuquerque Pereira 57203792 /2

José Ribamar do Nascimento 57201705 /1

Antonio Rafael Rodrigues Queiroz 57227951 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


